v 3.

Liber

atitudinem vobis retribuat. Sigillum
hec ep̄la non habet: quia et abbas iā nō
sum et archiep̄scopus nōdum sum: nec
me delectat p̄ngi quod. non sum.

CIdem quendā mouet monachū vt i
pposito qđ assūp sit imobil' p̄maneat

Anselmus gratia dei archiep̄scus
fratri et filio ricardo monacho:
salutem et benedictionē. Audi
ui frater mi quia ante qđ monach⁹ fieres
in eritudo vovisti te iterū ad sc̄m egypti
diū. Et idcirco mō timid⁹ et n̄s sollicit⁹
es de voto illo soluēdo ita vt requiesce
re cor tuū nō possit nisi ad sc̄m egyptium
iueris. De qua re nō tm̄ debes credere ti
bi q̄ntum abbati tuo cuius cōfiliō et ordi
natōni aiam tuam pm̄fisti: et alijs q̄ me
lius sciunt te quid magis placeat deo et
magis p̄sit anime tue. Quapropter cō
sulo tibi et p̄cipio: vt omnimodo dimit
tens intentionem prefati itineris et solli
citudem voti illius in p̄posito quod as
sumpsisti quietus et immobilis p̄mane
as et inquiete ad hoc quod p̄posuisti id
ad obcedientiā ad penitentiā p̄ peccatis
tuis: et ad alios bonos mores proficere
studeas. C̄tus enī ec̄ debes q̄r cum teip
sum deo totum vovisti et redidisti per
monachicā professionē soluisti oia mio
ravota quarumlibet actionū que prius
sine iure iurādo et fidei allegatione p̄mi
fisti. Esto ergo quietus et securus: et ego
te ea auctoritate quam per grām dei ha
beo super te a voto illo absoluō. valete

Pascalis papa anselmo cantuariensi
scribit episcopo de inuestitura eccliarū
DAscalis episcopus seruus fuo
rum dei Anselmo cantuariensi
venerabili fratri et coepo salu
tem et apostolicam benedictionē. Sua
uissimas dilectionis tue suscepimus lit
teras caritatis calamo scriptas. Necq
enī aliud carte calamus indidit qđ quod
de fonte caritatis intinxī. In his reuerē
tiā deuotionis tue cōplectūnur et pp̄e

dimus fidei tue robur et pie sollicitudis
instantiā exultamus q̄r grā dei tibi p̄stā
te auxiliū te nec in me cōcutiunt: nec p̄
missa sustollūt. Dolemus at: q̄r cū frēs
n̄fōs ep̄scopos legatos regis anglozū
benigne suscepissimus que nec diximus
eis nec cogitauimus redeūtes ad p̄pria
retulerūt. Audiuimus enī eos dixisse q̄r
si rex in alijs bene ageret nos inuestitu
ras nec p̄fibere nec factas excōmunica
re: et q̄ ideo volebamus carte cōmitte
re ne sub hac occasione et ceteri p̄ncipes
in nos inclamarēt. Unde iesum qui re
nest corda scrutat in animam nostram
testez inducimus si ex quo huius sancte
sedis curam cepim⁹ gerere immane sce
lus vel descendit in mentē. Et hoca no
bis deus auerat vt est et nō subrepēdo
nos inficiat: et aliud habeamus ore p̄m
ptū et aliud corde reconditum cū contra
mendaces p̄pheta imprecetur: dicens.
Disperdat dominus vniuersa labia do
losa. Si vero nostro silentio pateremur
ecclesiam felle amaritudinis et impicta
tis radice pollui qua rōne possem⁹ ap̄d
internuz iudicem excusari cum dñs sub
specie sacerdotuz dicat prophete specu
latorē dedi te domui israel. Nō bene cu
stodit vrbem q̄ in specula positus dum
nō obſtitit eam hostibus diripiendā ex
ponit. Si ergo virgaz pastor alitatis si
gnū si anulum signaculum fidei tra
dit layca manus quid in ecclesia pontifi
ces agunt. Ecclesie honor attēritur: sol
uitur discipline vigor et omnis religio
christiana conculetur si quod nouim⁹
sacerdotib⁹ solis deberi laica patiamur
temeritate presumi. Non est laicorum
ecclesiam tradere: nec filiorum matrem
adulterio maculare. Jure ergo priuans
dus est patrimonio quia matrem pollu
it adulterio. Nec meref ecclesiastice bñ
ditionis consortium qui eam impia in
festatione insequitur: laicoz enī est eccl
esiā tueri nō tradere. Quas quidē cuz